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KONTRATE THEMELIMI
E SHOQERISE ME PERGJEGJES! TE KUFIZUAR
“ALBANIAN TRAVEL AND HOSPITALITY SERVICE"

Sot, mé daté 8.09.1996, né& Durrés, me vullnet t& liré, un& BESNIK VATHI, i
biri i Hajrullait, dt1.25.10.1959, banues né Durrés, lagja nr. 8, rmuga "A. Goga”
nr. 829 formuloj k&té kontraté themelimi. '

Neni 1

Me cilésing e ortakut t& vetém themeloj shoqéring tregtare private, me
emértimin “ALBANIAN TRAVEL AND HOSPITALITY SERVICE”, me emé&rtim
t& shkurtuar ATHS. Forma e organizimit t& ké&saj shoqgérie do t& jet® me
pérgjegjési t& kufizuar (sh.p.k)

Neni 2

Selia e késaj shoqérie do t& jet® ne gytetin e Durrésit né adresén: Bulevardi
Kryesor, P. 128. Durres.

N& kushtet e p&rcaktuara né statut mund t& krijohen filiale apo t& hapen zyra
shitjeje n& Shqipé&ri apo jashté saj.

Neni 3

Kohézgjatja e ushtrimit t& veprimtarisé do té jeté 11 (njémb&dhjeté) vjet.
Shoqéria “ALBANIAN TRAVEL AND HOSPITALITY SERVICE” sh.p.k éshté
person juridik shqiptar dhe vepron si i tillé g& nga dita e rregjistrimit né&
gjykatén pérkatése dhe nga momenti i pajisjes me leje nga organet tatimore.

Neni 4

Shoqéria “A T H S sh.p K" ka kété objekt veprimtarie:

I. Agjensi e Udhetimeve Turistike

a) ne organizimin e udhetimeve ose fe pushimeve individuale ose kolektive
ose ndermjetesimin per shitien e produkteve fe ket aktiviteti;

b) ne sherbimet ge mund te ofrohen ne rastin e udhetimeve dhe pushimeve,
si- rezervimi i vendeve ne mjetet e transportit te udhetareve, marrja dhe venja
ne dispozicion me qera totale ose pjeserisht e ketyre mjeteve te transportit,
rezervimi i dhomave ne hotelet turistike, porositia e te ngrenit ne restorantetet
turistike, dorezimi i bonove te rezervimit dhe fe porosities ne mjetet e
transportit, hotele dhe resforante;

¢) ne sherbimet e lidhura me pntien turistike, si: organizimi i vizitave ne
qytete, muze, monumente elj., sherbimi i guide-perkthyesve, shogeruesve;

d) ne dhenien e informacioneve per udhetime e turizem;

Keto sherbime mund te kryhen te grupuara ose individuale, te programuara
paraprakisht ose sipas deshi klienteve.
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li. Sherbime hotelerie dhe transport turistik.

a) ne drejtimin dhe administiimin e Bar-Restoranteve dhe Hoteleve te te
treteve apo fe vete Shogerise.

b) organzimi i udhetimeve per turistet me mjete fe te treteve apo fe vete

Shogense.
Neni 5

i themeltar i sihoqérlsé &shté 6.385.425 leke, i cili p&rfagson kapital t&
ur né natyr$ sipas vlerésrmlt té pérpiluar nga eksperﬁ bashkaltdhur
kteve t& shoq&risg. - ¢

.\xwku ka. t¢ drejt® té- zmadhOJé kapltahn themeltar me kapltale té tiera né

“fatyré apopara. ..

Ortaku | vetdm ka 1& drejts 1 vendos& pér shtimin ose ndryshimin e objekit &
veprimtariség, t& ndryshoj& emértimin e shoqérisé, t& hapé zyra t8 reja shitjeje
apo filiale brenda apo jashté vendit.

Neni 7

Shoqgéria do t& funksionojg& dhe do t& zhvilloj§ aktivitetin e saj né kushtet e
konkurencés sé liré e t& ligjshme duke caktuar veté ¢mimet e shitjes e t&
shé&rbimit sipas kérkesés dhe ofertés.

Neni 8
N& pérputhje me dispozitat ligjore ka t& drejté € pun#sojé punonjés té
specialiteteve t& ndryshé&m.Punésimi do té béhet kundrejt kontratave t& punés
{8 lidhura konform detyrimeve t& pé&rcaktuara nga legjislacioni | punés.

Neni 8
Shogéria do té keté vulén e saj "A.T.H.S"

Neni 10

Administrator i Shogerise A T.H.S. Shpk do te jete ortaku i vetem Besnik
VATHI.

Neni 11

Kjo kontraté pasi lexohet nenshkruhet rregullisht.




STATUTI

| SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAF%
“ALBANIAN TRAVEL AND HOSPITALITY SERVICE”

Neni 1

Shogéria tregtare me emé&rtimin “ALBANIAN TRAVEL AND HOSPITALITY
SERVICE” (shkurt ATHS) sh.p.k &shté shoqéri private e themeluar nga ortaku
i vetém BESNIK VATHI me banim n& Durrés, L. 8, rruga "A. Goga” Nr. 829.
Kjo Shoqeri eshte krijuar dhe do te funksionoje sipas kontrates se themelimit te
Shoqerise, ketij statuti, ligjit Nr 7638 “Per Shogerite Tregtare” dhe akteve te
tjera ligjore dhe nenligjore ne fugqi.

Neni 2

Selia e k&saj shoq&rie do t& jetd ne gytetin ¢ Durrésit n& adresén: Bulevardi
Kryesor, P. 128. Durres.

N& kushtet e pércaktuara né kete statut mund t& krijohen filiale apo t& hapen
zyra shitjeje n& Shqipéri apo jasht® saj.

Shogeria e fillon veprimtarine me dy zyra shitie me adresa si vijon:

ATHS: Bulevardi Kryesor, P. 128, Durres.

ATHS: Pallati Kultures, Sheshi Skenderbej, Tirane.

Neni 3

Kohézgijatja e ushtrimit t& veprimtarisé do t& jet& 11 (njémb&dhjets) vjet.
Shoqgéria “ALBANIAN TRAVEL AND HOSPITALITY SERVICE” sh.p.k &shté
person juridik shqgiptar dhe vepron si i tillé q& nga dita e rregjistrimit né
gjykatén p&rkatése dhe nga momenti i pajisjes me leje nga organet tatimore.

Nenid

Shoqéria "A T H S sh.p.k” ka ké&t& objekt veprimtarie:

i. Agiensi e Udhetimeve Turistike

a} ne organizimin e udhetimeve ose te pushimeve individuale ose kolektive
ose ndermyetesimin per shitien e produkteve te ketij aktiviteti;

b) ne sherbimet qe mund te ofrohen ne rastin e udhetimeve dhe pushimeve,
si; rezervimi i vendeve ne mjetet e transportit te udhetareve, marrja dhe venja
ne dispozicion me qera tolale ose pjeserisht e ketyre mjeteve te transportit
rezervimi i dhomave ne hotelet turistike, porositia e te ngrenit ne restorantetet
turistike, dorezimi i bonove te rezervimit dhe te porositjes ne mjetet e
fransportit, hotele dhe restorante;

¢) ne sherbimet e fidhura me pritien turistike, si: organizimi i vizitave ne
qytete, muze, monumente elf., sherbimi i guide-perkthyesve, shogeruesve;




d} ne dhenien e informacioneve per udhetime e turizem;

Keto sherbime mund te kryhen te grupuara ose individuate, te programuara
paraprakisht ose sipas deshires se klienteve.

I. Sherbime hotelerie dhe transport turistik.

a) ne drejtimin dhe administrimin e Bar-Restoranteve dhe Hoteleve te te
trefeve apo te vete Shogerise.

b) organzimi i udhetimeve per turistet me mjete te fe treteve apo te vete
Shogerise.

Neni 5

. Kapitali themeltar i shoqérisé #shte 6.386.425 ieks, i cili pérfagson kapital t&

~1| derdhur né natyré sipas vier&simit t& pérpiluar nga eksperti, bashkalidhur

akteve t& shoqériss.
Ortaku ka t& drejté t& zmadhojé kapitalin themeltar me kapitale t& tjera né
hatyré apo para.

Neni 6
Ortaku i vetém ka t& drejt8 t& vendos# pér shtimin ose ndryshimin e objektit t&
veprimtarisé, t& ndryshojé emértimin e shoqérisé, t& hapd zyra t& reja shitjeje
apo filiale brenda apo jashté vendit.

Neni 7
Shoqéria do t& funksionojé dhe do t& zhvillojé aktivitetin e saj n& kushtet e
konkurencés s& liré e té ligishme duke caktuar vets gmimet e shities e t&
shé&rbimit sipas kérkesés dhe ofertés.

Neni 8

N& pérputhje me dispozitat ligiore ka t& drejti¢ t& punésoje punonjés té
specialiteteve t& ndrysh&m. Punésimi do t& b&het kundrejt kontratave t& punés
t& lidhura konform detyrimeve & pércaktuara nga legjislacioni i punés.

Neni 9
Shoqgeria ka te drejte hape llogari brenda ose jashte vendit.

Neni 10

Administrator i Shogerise A T.H.S. shpk do te jete ortaku i vetem Besnik
VATHI.

Neni 11

Shoqgéria do t8 ket& vulén e saj ‘AT H.S"




